ECL 8439
H72336r | 06/2026 Sous réserve de modifications
Informations additionelles
Fiche technique	 www.trafag.com/H72336
Mode d‘emploi	 www.trafag.com/H73336
Accessoires	 www.trafag.com/H72258
Vidéo	 https://youtu.be/frzc1KdQa-A

1) Délai de livraison extra court
2) Câble PUR ou PE ne peut être utilisé qu’à l’intérieur du réservoir pour applications marines sous DNV-GL EU RO Mutual Recognition Certificate
Type Code du type Matériel du boîter Matériel
du câble
Joint Plages de
température
Applications typi-
ques
Standard 1) 8439.XX.2358.2X.19.61.XX AISI316L PUR 2) FKM / Viton -20 ... +70°C Applications généra-
les, Milieu non corrosif
​
​
​
OEM 1) 8439.XX.2356.2X.19.61.XX AISI316L / Laiton
nickelé
PUR 2) FKM / Viton -20 ... +70°C
Serto 8439.XX.2360.2X.19.61.XX AISI316L PUR 2) FKM / Viton -20 ... +70°C
Standard 8439.XX.2358.2X.19.63.XX AISI316L — EPDM / TPE -25 ... +70°C
Standard 8439.XX.2358.4X.19.63.XX AISI316L PE 2) EPDM / TPE -20 ... +65°C Eau d’égout, Eau grise,
Eau potableSerto 8439.XX.2360.4X.19.63.XX AISI316L PE 2) EPDM / TPE -20 ... +65°C
Standard 8439.XX.2355.4X.19.63.XX 1.4462 PE 2) EPDM / TPE -20 ... +65°C Eau de mer Applicati-
ons spécialesStandard 8439.XX.2355.4X.19.61.XX 1.4462 PE 2) FKM / Viton -20 ... +65°C
Options de matériaux standards en contact avec les médias
Toutes les données de précision sont basées sur la plage de mesure de pression nominale par rapport à l’étendue maximale de mesure correspondante.
Plus l’étendue de mesure est petite, plus les erreurs relatives sont nombreuses dans le rapport de l’étendue de mesure maximale à paramétrer.
Plage de mesure de pression minimal Plage de mesure de pression max.
(plage nominale)
Surpression Pression d’éc-
latement
Code de com-
mande
0 ... 0.1 0 ... 0.3 1.2 2 C1
0 ... 0.15 0 ... 0.4 1.2 2 C2
0 ... 0.2 0 ... 0.6 1.2 2 C3
0 ... 0.35 0 ... 1.0 2 3 C4
0 ... 0.6 0 ... 1.6 3.2 4.8 C5
0 ... 0.85 0 ... 2.0 3.2 4.8 C6
Plages de mesure configurables standard
1) Sur demande, cependant des quantités minimales peuvent être nécessaires
Code Fréquence limite fG Sensibilité de montée
(10 ... 90 % pression nominale)
Signal de sortie
​ ​ ​ 4 ... 20 mA
GA 1) 11 Hz 32 ms x
Standard spécification 350 Hz 1 ms x
Traitement du signal
1) Surpression étendue ainsi que plages de pression à spécifier par le client sur demande
2) Sans certificat naval DNV-GL
3) Voir la section : Dimensions
4) Sur demande, cependant des quantités minimales peuvent être nécessaires ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Accessoires Guarnizione FKM / Viton 61
Joint EPDM / TPE 63
Protection renforcée contre la foudre DIN 61000-4-5 (surtension 4kV) LP
8439 XX XX XX XX XX XX
ECL 8439
www.trafag.com4 / 6H72336r | 06/2026
Pour des instruments présentant des plages de mesure configurables, les données se rapportent toujours à l’étendue de mesure de la plage de mesure
maximale. Plus l’étendue de mesure est petite, plus les erreurs relatives sont nombreuses dans le rapport de l’étendue de mesure maximale à paramétrer.
​ ​ Classe de précision 0.3 %
Plages de mesure ≥ 0.3 bar
Classe de précision 0.5%
Plages de mesure < 0.3 bar
TEB @ -25 ... +70°C [% E.M. typ.] ± 1.0 ± 2.0
Précision @ +25°C [% E.M. typ.] ± 0.3 ± 0.5
NLH @ +25°C (BSL) [% E.M. typ.] ± 0.2 ± 0.3
CT point zéro et écart [% E.M./K typ.] ± 0.02 ± 0.02
Stabilité à long terme 1 année @ +25°C [% E.M. typ.] ± 0.2 ± 0.2
Précision